
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES 

Secretaria Municipal de Administração 
Superintendência de Compras e Licitações 

 

Rua Olívio Gabriel de Oliveira, Centro, Doutor Ulysses - PR, CEP: 83.590-000 
TELEFONE (41) 3664-1165 - (41) 3664-1214 

Site: www.doutorulysses.pr.gov.br 
E-mail: licita.pmdu@gmail.com 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES, Estado do Paraná, torna público que 
fará realizar licitação, conforme segue: 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 0032/2019 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
POR ITEM. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; 
AGRICULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO; MEIO AMBIENTE; TRANSPORTES; 
E SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. 
 
VALOR MÁXIMO: R$ 515.621,03 (QUINHENTOS E QUINZE MIL E SEISCENTOS E VINTE 
REAIS E TRÊS CENTAVOS). 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS: a partir do dia 04/12/2019 às 08:30hs até 
17/12/2019 às 08:30hs. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 17/12/2019 a partir das 08:35hs. 
 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 17/12/2019 as 10:00hs. 
 
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado 
horário de Brasília (DF). 
 
VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: 12 MESES 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a Superintendência de 
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, sito a Rua Olívio Gabriel de 
Oliveira, 10, Centro, das 08h00minh às 16h00minh. O edital completo encontra-se disponível 
no endereço eletrônico www.doutorulysses.pr.gov.br no link licitações. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses/PR, 29 de novembro de 2019. 
 
 
 

Luiz Otero Moreira Fitz 

Pregoeiro Oficial 

mailto:licita.pmdu@gmail.com
http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.doutorulysses.pr.gov.br/

